



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 августа 2007 г. № 206

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 августа 2007 г. № 206 «О мерах по реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 апреля 2008 г. № 102, от 18 июня 2008 г. № 187, от 29 июня 2009 г. № 203, от 23 июля 2009 г. № 231, от 14 сентября 2011 г. № 384, от 1 февраля 2013 г. № 31, от 26 июня 2013 г. № 244, от 27 января 2016 г. № 17, от 23 ноября 2016 г. № 481, от 10 мая 2017 г. № 175, от 13 июня 2018 г. № 216, от 10 октября 2018 г. № 397, от 25 апреля 2019 г. № 129), следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«О мерах по реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Чувашской Республики»;

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710, в соответствии с Правилами выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступ-

ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. № 153, Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение об организации работы по реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710.»;

в Положении об организации работы по реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение об организации работы по реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710.»;

в разделе I:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Правилами выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. № 153 (далее – Правила), в целях реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 (далее соответственно – ведомственная целевая программа, государственная программа), на территории Чувашской Республики.»;

в абзаце первом пункта 1.2, пункте 1.3 слова «основное мероприятие» в соответствующем падеже заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующем падеже;

в наименовании, пункте 2.1 раздела II слова «основное мероприятие» в соответствующем падеже заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующем падеже;

в разделе III:

в наименовании, пунктах 3.1, 3.2 слова «основное мероприятие» в соответствующем падеже заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующем падеже;

в пункте 3.3:

в абзацах первом, втором слова «основное мероприятие» в соответствующем падеже заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем слова «основного мероприятия» заменить словами «государственной программы»;

в пункте 3.4 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программой»;

в абзацах первом и пятом пункта 3.1.2 раздела III.I слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программой»;

в наименовании, пунктах 4.1, 4.3, 4.4 раздела IV слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программы»;

в пункте 5.2 раздела V слова «основного мероприятия» заменить словами «государственной программы»;

в наименовании, пунктах 6.2–6.4, абзаце первом пункта 6.5 раздела VI слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственной целевой программой»;

в пункте 7.1 раздела VII слова «основного исполнителя основного мероприятия» заменить словами «ответственного исполнителя государственной программы»;

в приложении к Положению:

в нумерационном заголовке слова «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

наименование изложить в следующей редакции:

«Список граждан – участников ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подтвердивших свое участие в указанной ведомственной целевой программе в 20__ году»;

слова «Категория граждан – участников основного мероприятия» заменить словами «Категория граждан – участников ведомственной целевой программы»;

пункт 3 примечаний изложить в следующей редакции:

«3. Список формируется из двух разделов. В I раздел включаются граждане – участники ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение дос-

тупным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», имеющие право на предоставление жилых помещений вне очереди в соответствии с законодательством Российской Федерации, во II раздел – граждане – участники указанной ведомственной целевой программы, у которых такое право отсутствует.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – И. Моторин

